DATENBLATT
PVC
Ø 052 - 508
 2
PVC Ø 082 - 508
PVC Schlauch (-30°C bis +70°C)
Der PVC– Lüftungsschlauch ist ein flexibler, widerstandsfähiger Schlauch, der für
den Einsatz in Lüftungssystemen, Klimaanlagen und Absauganlagen entwickelt wur-
de. Dieser Schlauch bietet eine sehr gute Beständigkeit gegen Chemikalien, Tempe-
raturschwankungen und Feuchtigkeit. Mit seiner Flexibilität ist der PVC Schlauch
ideal für enge Installationsräume und kurvige Leitungen.
• RoHS Konform
• gute Chemikalienbeständigkeit
• leichte Ausführung
• Schwerentflammbar nach:
 M1 (Frankreich)
• Hitzebeständig bis 70°C
Eigenschaften
• PVC beschichtetes Polyester-Gewebe
• hochflexibel + stauchbar 6:1
• selbstverharrend
• gewebeverstärkt
• gute Laugen– und Säurebeständigkeit
• Abstand zwischen den Drähten: 55mm
• Luftgeschwindigkeit: 25m/s (max.)
• Nenndicke:  330 Mikrometer
 3
Liefervarianten: Rolle à 10m
• ab Lager Lieferzeit
• Standardlänge 10 Meter
• Weitere Abmessungen und Längen auf Anfrage lieferbar
PVC Ø 082 - 508
PVC Schlauch (-30°C bis +70°C)
Artikelnummer Standardlänge Durchmesser
(NW)
Betriebsdruck
(max)
PVC052-10 10m 52mm 3000 Pa
PVC063-10 10m 63mm 3000 Pa
PVC076-10 10m 76mm 3000 Pa
PVC082-10 10m 82mm 3000 Pa
PVC102-10 10m 102mm 3000 Pa
PVC112-10 10m 112mm 3000 Pa
PVC127-10 10m 127mm 3000 Pa
PVC140-10 10m 140mm 3000 Pa
PVC152-10 10m 152mm 3000 Pa
PVC160-10 10m 160mm 3000 Pa
PVC185-10 10m 185mm 3000 Pa
PVC203-10 10m 203mm 3000 Pa
PVC254-10 10m 254mm 3000 Pa
PVC305-10 10m 305mm 3000 Pa
PVC315-10 10m 315mm 3000 Pa
PVC356-10 10m 356mm 3000 Pa
PVC406-10 10m 406mm 3000 Pa
PVC457-10 10m 457mm 3000 Pa
PVC508-10 10m 508mm 3000 Pa